



علی لاریجانی:

حل مشکلات کشور جواب یک خطی ندارد

در جلسه علنی دیروز مجلس، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر افزایش مشکلات مردم گفت: «نگرانی‌های نمایندگان درست است، کمیسیون اقتصادی که محور بررسی موضوعات اقتصادی است، هفته آینده به سرکشی از حوزه‌های انتخابیه نمی‌روند و جلسات با دولت را پیگیری می‌کنند.» او همچنین تأکید کرد: «پیچیدگی‌هایی در این کار وجود دارد و حل مشکلات جواب یک خطی ندارد.» او در پایان گفت: «در مورد دورنمای کلی وضع اقتصادی کشور هم جلسه‌ای با دولت می‌گذاریم تا بحث‌های جدی‌تری انجام شود.»

نگهداری جانوران وحشی بدون مجوز قانونی جرم است

اسارتگاه‌های خانگی ودلالان حیات وحش



خبر نگهداری از حیوانات وحشی در خانه و باغ وحش‌های خصوصی، چند سالی است که هر از گاهی به صدر اخبار می‌آید. مسئولان مختلف از دستگیری خاطیان و نجات حیوانات می‌گویند و اما در نهایت همچنان بسیاری از گونه‌های وحشی مانند شیر، ببر، پلنگ، خرس، میمون، راکون، راسو و انواع و اقسام خزندگان در اسارت خانه افراد متمولی است که دوست دارند حیوان خاصی در خانه داشته باشند. این در حالی است که بر اساس ماده ۷ قانون شکار و صید و ماده ۸ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست، اگر شخصی علاقه‌مند به نگهداری حیات وحش (چهار پا، پرند و خزنده) یا خواهان برپایی یک مرکز نگهداری حیوانات باشد، باید از سازمان حفاظت محیط زیست مجوز اخذ کند.

حیوانات به دو گونه وحشی و اهلی تقسیم می‌شوند. طبق تعریف قانونی حیوان اهلی عبارت است از چهارپایان، پرندگان، آبزیان، زنبور عسل و گرم ابریشم که پرورش یا نگهداری آنها از نظر شرعی، بلامانع است. حیوانات وحشی هم آن دسته از حیواناتی هستند که با آموزش صاحب آنها به طور کامل رام نمی‌شوند و نگهداری آنها شرعی به حساب نمی‌آید. با این تعریف و در کنار تصویب آیین‌نامه نحوه نگهداری حیوانات اهلی، نگهداری و پرورش هر نوع حیوان به شرط اهلی بودنش مجاز اعلام شد. در این حالت برای نگهداری آنها دیگر نیازی به گرفتن هیچ‌گونه مجوزی نیست. آزادی عمل در این خصوص تا جایی است که ایجاد محل نگهداری حیوانات اهلی در محدوده روستاها از رعایت ضوابط و معیارهای استقرار واحدها و فعالیت‌های صنعتی و تولیدی معاف است.

این مسأله درباره حیوانات وحشی متفاوت است و همچنان بسیاری از این حیوانات بدون اخذ هیچ مجوزی و به صورت قاچاقی نگهداری می‌شوند. این در حالی است که صادرات، واردات و خرید و فروش هر گونه حیات وحش هم باید با هماهنگی سازمان حفاظت محیط زیست باشد و هر کس خواهان نگهداری از این حیوانات است از ادارات کل محیط زیست استانش مجوز اخذ کند. علی تیموری، مدیر کل حفاظت و مدیریت شکار و صید

سازمان محیط زیست هم در جدیدترین صحبت‌هایش گفته سازمان محیط زیست به هیچ فردی مجوز نگهداری گونه‌های در معرض خطر و یا منقرض شده همچون ببر را نداده است.

گران قیمت‌های خانه‌نشین

چندی پیش عبدالرضا باقری، دامپزشک به مهر گفته بود که باغ وحش تهران بچه شیرها را با قیمت یک میلیون تومان به فروش می‌رساند. «این اقدامات کار دلالان و قاچاقچیان است که به سادگی در حال انجام است و در باغ‌های وحش مثل باغ وحش تهران به سهولت انجام می‌شود.»

توله‌هایی که به راحتی از باغ وحش‌ها خارج شده و دیگر هم به آنجا بر گردانده نمی‌شوند و به گفته روزبه مریدپور، دامپزشک حیات وحش این گونه‌ها شکار افراد مختلفی هستند: «فردای که این حیوانات خاص را نگهداری می‌کنند، به چند دسته تقسیم می‌شوند. این افراد دلال‌ها یا قاچاقچیان هستند که این گونه‌ها را از کشورهای مختلف قاچاق می‌کنند و به باغ وحش‌ها و افراد خاص می‌فروشند؛ یا اینکه افرادی دچار اختلالات روانی هستند که گونه‌های در معرض خطر را نگهداری می‌کنند و به دلیل ترس از دست دادن این گونه‌ها را به بیمارستان یا کلینیک‌ها نمی‌برند و دامپزشک را به محل نگهداری آورده یا خود درمانی می‌کنند. افراد دیگری نیز هستند که به دلیل زندگی مرفه دارای باغ وحش‌های خصوصی در منازل خود هستند که از این گونه‌ها نگهداری می‌کنند.» نگهداری از حیوانات وحشی علاوه بر هزینه ابتدایی خریدشان شامل هزینه خورد و خوراک، محل نگهداری و درمان هم می‌شود. هزینه‌های گزافی که تنها قشری خاص از پس آن برمی‌آیند. قیمت این حیوانات هم مختلف است. از بره گوزن زرد اروپایی که بر اساس گزارش‌هایی از چند سال قبل ۳ تا ۴ میلیون تومان بود تا توله خرس‌های ۲۵ میلیون تومانی و ایگوانای ۶ میلیون تومانی. قیمت‌هایی که حالا و در بازار فعلی حتماً به رقم‌های نجومی رسیده‌اند و حیات برخی از موجودات وحشی را همچنان در دستان قاچاقچیان محبوس کرده‌اند.

رویداد

نشروند

۳

چهارشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۷ | سال ششم | شماره ۱۴۹۱
www.shahrvand-newspaper.ir

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.

گزارش تصویری



گروهی ا اهالی فرهنگ و هنر ایران در پاسداشت شهدای مدافع حرم و سالگرد شهید محسن حججی با عنوان کنگره «سربداران» دوشنبه شب در تالار وحدت تهران برگزار شد. (مشرق نیوز)



تصویری از گفت‌وگوی آذری جهرمی با بانوی بلوچ، در سفر استانی به سیستان و بلوچستان. (انتخاب)



صبح دیروز با مشارکت سمن‌های محیط زیستی، بسیج و هلال احمر ساحل شهرستان رودسر از پیشروی گیاه سنبل آبی پاکسازی شد. سنبل آبی از جمله گونه‌های مهاجم غیر بومی است که با سرعت بالا در پهنه آبی تکثیر می‌شود و با گسترش در مناطق مختلف، تهدیدی برای تنوع زیستی و عامل مرگ تریجی تالاب‌ها است. (خبر آنلاین)



در شهر بمبئی هند تیم‌های بسیاری برای ساخت برج‌های انسانی گرد هم آمدند و رقابت عجیبی را برای ساخت برج‌های انسانی آغاز کردند. (مشرق نیوز)

اتفاق

اعتراض مردم برزیل به دلیل سوختن موزه ۲۰۰ ساله

صدها نفر در اعتراض به آتش‌سوزی که قدیمی‌ترین و مهم‌ترین موزه تاریخی برزیل را نابود کرد، با پلیس درگیر شدند. موزه ملی ۲۰۰ ساله برزیل که آثار آن تاریخچه ۱۱ هزار ساله دارد، پس از آتش‌سوزی ویرانگری که اواخر یکشنبه شب رخ داد، از بین رفت. اگر چه وسعت ویرانی هنوز نامعلوم است، اما تصاویر هوایی نشان می‌دهد که آسیب گسترده به سراسر ساختمان وارد شده و تخمین زده می‌شود ۲۰ میلیون اثر داخل آن نابود شده باشد.



آتش زدن هور العظیم عمدی است؟

رئیس محیط زیست درباره آتش‌سوزی‌های هور العظیم در خوزستان مدعی شد که «هور العظیم را آتش می‌زنند تا پیل برقی ندهند و این گونه برای ما گرفتاری ایجاد و به ما جفا می‌کنند» عیسی کلاتسری که دیروز، سه‌شنبه، در پانزدهمین کنگره ملی «علوم زراعت و اصلاح نباتات» صحبت می‌کرد، به جزئیات ماجرا اشاره نکرد. معاون رئیس جمهوری در ادامه با انتقاد از آن چه «سکوت» بسیاری از انجمن‌های علمی در حوزه آب خواند، گفت: «در سال ۷۷ دکتر جوهری – آب‌شناس – به من گفت که با ادامه سدسازی در اطراف دریاچه ارومیه، این دریاچه تا سال ۹۵ خشک می‌شود! اما آن زمان برخی گفتند که با این همه آب چطور حرف از خشک شدن می‌زنید؟» کلاتسری در بخش دیگری از صحبت‌هایش بر لزوم ارتباط با انجمن‌های علمی مختلف تأکید و خاطر نشان کرد: «دانشگاه تهران برای بهبود وضعیت تالاب انزلی یک هزینه ۵۰ هزار میلیارد تومانی برآورد کرده است اما یک گروه از جوانان متخصص اصفهانی اعلام کرده‌اند که با یک دهم این هزینه کار را انجام می‌دهند.»

پدیده

مافیای «قاچاق انسان» در عربستان

درآمد هنگفت شاهزادگان سعودی از دختران عرب و آفریقایی

واجاره ساعتی آنها کرده است.

قاچاق کودکانی از یمن

از دیگر نمادهای برده‌داری مدرن می‌توان به قاچاق اتباع کشورهای یمن، سودان، اتیوپی، اریتره، سومالی و غیره به عربستان اشاره کرد. اغلب این افراد را کودکانی تشکیل می‌دهند که به خاطر فقر مقابل مبلغی ناچیز از خانواده‌ها پشان خریده می‌شوند تا با سرنوشتی سیاه‌تر در عربستان مواجه شوند.

خربددختران مصری

در این راستا دسامبر سال گذشته مطبوعات عربستان از کشف باند قاچاق انسان در فرودگاه جدّه خبر دادند که توسط یک افسر سعودی اداره می‌شد و اقدام به خرید دختران مصری به مبلغ هزار دلار و فروش آنها به طرف‌های دیگر در کشورهای دیگر منطقه می‌کردند. نکته بسیار مهم نفوذ گسترده شاهزادگان سعودی در باندها و مافیای قاچاق انسان در عربستان است که سالیانه از این تجارت مبالغ هنگفتی کسب می‌کنند.

«زدواج اجباری» از اشکال دیگر برده‌داری مدرن در عربستان است که موجب بالا رفتن میانگین تجرد در میان زنان عربستانی شده است، به گونه‌ای که آمارهای رسمی نشان می‌دهد، تجرد طی ۴ سال رشد ۱۰۰ درصدی داشته است. عواملی چون تعصبات نژادی، قبیله‌ای، طایفه‌ای و یا طمع حفظ اموال موجب رشد پدیده ازدواج اجباری در عربستان شده است. به گزارش مشرق نیوز، این شکل جدید برده‌داری امروزه در کشوری مانند عربستان سعودی به یک تجارت غیر قانونی و البته منتهی‌ب‌ر درآمد تبدیل شده است.

اجاره ساعتی انسان

آن‌چه بر این گفته مهر تأیید می‌زند، گزارش سازمان بین‌المللی حقوق بشری است. یکی از نموده‌های آشکار و ملموس برده‌داری مدرن در عربستان شرکت‌های کارپایی سعودی هستند. تعامل این شرکت‌ها با کارگران خارجی بسیار توهین‌آمیز و به دور از ارزش‌های انسانی است. حتی گفته شده که یکی از این شرکت‌ها اقدام به عرضه شماری از کارگران زن خارجی خود در بازار

رویداد

پس از بازی نهنگ آبی، مومو بازی دیگری است که جان افراد را تهدید می‌کند

واتس آپ هم خطر آفرین شد!

شده است که خودکشی این دختر نوجوان با این بازی آنلاین مرتبط است. فعلاً انگیزه و هدف از طراحی و همچنین طراح و کشوری که سازنده این بازی است، مشخص نیست، اما مشخص شد که فاجعه‌ای جدید جان نوجوانان را در دنیا تهدید می‌کند و این بازی نیز مانند نهنگ آبی خواهد شد که باعث مرگ چندین نفر در روسیه و چند کشور دیگر شد.

تاکنون این چالش در چند کشور از جمله آرژانتین، مکزیک، آمریکا، فرانسه و آلمان دیده شده و بیشترین محبوبیت را در آمریکای جنوبی دارد و نوجوانان را هدف قرار داده است. یک روزنامه آرژانتینی در یک گزارش نوشته است: «دختر ۱۲ ساله‌ای که احتمال می‌رود قربانی این بازی شده، از تمام فعالیت‌های خود قبل از خودکشی فیلمبرداری کرده و مقامات گفته‌اند که احتمالاً فردی او را به خودکشی ترغیب کرده است. در پی رواج و فراگیر شدن بازی آنلاین مومو، از کاربران واتس‌آپ خواسته شده تا به شماره ناشناسی به شکل پیام تماس جواب ندهند و ارتباطی برقرار نکنند.

بعد از بازی نهنگ آبی و خطرات بازی با آن و خودکشی پسران و دختران نوجوان و جوان، در حال حاضر بازی آنلاین دیگری به نام مومو فراگیر شده که از طریق واتس‌آپ رایج شده است. بازی خطرناک مومو به تازگی وارد شبکه‌های اجتماعی شده و با ارسال تصاویر ترسناک و پیام‌های خشن، کاربر را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

این بازی در ایلکیششن واتس‌آپ گسترش پیدا کرده و به این صورت است که مرحله اول شماره تماسی به صورت ناشناس، کاربران را به چالش دعوت و آنها را تحریک می‌کند تا به مومو یک پیام ارسال کنند. در مرحله بعد که کاربر پیام را ارسال کرد، تصاویر ترسناک و عکس‌های وحشتناک و پیام‌های خشونت‌آمیز و تحریک کننده برای کاربر ارسال می‌شود و عکس چهره یک زن ترسناک نیز نماد این بازی است. این عکس متعلق به حساب کاربری اینستاگرام یک عروسک ساز ژاپنی است.

در چند روز اخیر، یک دختر بچه ۱۲ ساله خودکشی کرده و با تحقیقات و بررسی‌های انجام شده، مشخص

پشت صحنه